
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  U  0 5.2023 №  jpifS
г. Верхняя Салда

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 
Дня пограничника на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь статьей 31 
Устава Верхнесалдинского городского округа, в целях подготовки 
и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дню пограничника, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 28 мая 2023 года на территории Верхнесалдинского 
городского округа мероприятия, посвященные празднованию Дня 
пограничника.

2. Утвердить перечень мероприятий, посвященных празднованию Дня 
пограничника (прилагается).

3. Начальнику отдела по социальной сфере и культуре С.В. Поляковой 
обеспечить 28 мая 2023 года проведение мероприятий в соответствии 
с перечнем мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничника, 
утвержденным настоящим постановлением.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации 
«Верхнесалдинский» полковнику П.В. Пайцеву оказать содействие 
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка, а также 
обеспечить:

1) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;

2) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения;

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий.
5. Определить границы территорий, прилегающих к местам проведения 

мероприятий, на которых ограничена реализация алкогольной продукции (за



2

исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания) за два часа до начала мероприятия, во время 
проведения и в течение одного часа после проведения мероприятий 
28 мая 2023 года:

- в радиусе 500 метров от места проведения мероприятий, указанных в 
пункте 2 перечня мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничника.

6. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душину обеспечить уборку 
территории сквера Труда и Победы.

7. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову 
обеспечить уборку территории придворцовой площади ДК им. Г.Д. Агаркова 
до начала и после завершения праздничных мероприятий 28 мая 2023 года.

8. Рекомендовать директору АО «ВЭС» В.В. Арсеньеву обеспечить 
подачу электроэнергии 28 мая 2023 года в сквере Труда и Победы.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

А.Б. Душин

http://v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
o r U  0 5. М23 №  y f i y j
«О подготовке и проведении 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня
пограничника на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

Перечень мероприятий, посвященных празднованию Дня пограничника
(28 мая 2023 года)

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование мероприятия и место 
проведения

Ответственное
лицо

1. 10.00-10.30 Торжественное мероприятие 
у памятного знака в сквере Труда 
и Победы, город Верхняя Салда

Н.В. Костюк

2. 11.00-12.00 Праздничный концерт.
Малый зал ДК им. Г.Д. Агаркова, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 32 
(кадастровый номер здания 
66:08:0802002:397)

Н.В. Костюк


